
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021033100233

233

Nº 61, quarta-feira, 31 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR
EXTRATO DO TERMO ADITIVO CT Nº 1TP05/2018

PROMINENTE CONTRATANTE: Município de Equador/RN - Prefeitura Municipal, inscrito no
CNPJ/MF sob o nº 08.086.225/0001-14; OBJETO: Prorrogação do período vigencial do
Contrato Administrativo nº1TP05/2018, para contratação de empresa em Pavimentação
com drenagem superficial das Ruas José Primo Filho e Neusa Marcelino do Município de
Equador/RN; DATA DA ASSINATURA: 03 de março de 2021; VIGÊNCIA: 03 de março de 2021
até 06 de junho de 2021; MODALIDADE LICITATÓRIA: Tomada de Preço; SUBSCRITOR ES :
Cletson Rivaldo de Oliveira no CPF/MF sob nº 034.148.724-47 pelo Contratante e Damião
Pereira da Silva inscrita no CPF/MF sob o nº 033.980.024-04 pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021

O Pregoeiro do Município Extremoz/RN torna público que fará realizar licitação
na modalidade de Pregão Eletrônico/SRP Nº 22/2021 - Menor Preço Por Item - que tem
como objeto a AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO NOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO E
REFRIGERADORES DOS PRÉDIOS E ANEXOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS: - SAÚDE
(HOSPITAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE); - EDUCAÇÃO (ESCOLAS, CRECHES E QUADRAS);
- ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS E CREAS); - INFRAESTRUTURA; -MEIO AMBIENTE E
URBANISMO; - PESCA; - AGRICULTURA; - OBRAS, PROJETOS E CONVÊNIOS; - GABINETE
CIVIL; - ESPORTE E LAZER (QUADRAS, GINÁSIOS E CAMPOS DE FUTEBOL), EM DIVERSOS
BAIRROS E LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ/RN, no dia 14 de abril de 2021
(quarta-feira) às 09:01 (nove e um) horas (horário local). O Edital contendo maiores
informações encontra-se à disposição na sala da Comissão Permanente de Licitações,
situado na Rua Cap. José da Penha- S/N - Centro, de segunda a sexta-feira no horário das
08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas, ou poderá ainda ser solicitado através do e-mail
(licitacoesextremoz@gmail.com) e através do Portal de Compras Públicas.

Extremoz/RN, 30 de março de 2021
MARCOS PAULO SOUSA DE FREITAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIPE GUERRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2021

DISPENSA EMERGENCIAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30030001/21
Contratante: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, através da Prefeitura Municipal de Felipe
Guerra/RN. Objeto: Contratação de empresas para aquisição de medicamentos, destinados
as unidades de saúde/estratégia saúde da família e para pacientes suspeitos e em
tratamento do COVID-19, através do fundo municipal de saúde de Felipe Guerra/RN,
conforme especificações e condições estabelecidas no Anexo I.

Fundamento Legal: Artigo 24, inciso IV, da Lei 8.666/93.
RATIFICAÇÃO: 30/03/2021. Salomão Gomes de Oliveira - Prefeito. Dotação

Orçamentária para o Exercício de 2021: Unidade Orçamentária: 1301 - Fundo Municipal de
Saúde (FMS) - PROGRAMA: 10 122 0009 2.048 - Enfrentamento da Emergência COVID-19.
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. FONTE: 12140000. Unidade
Orçamentária: 1301 - Fundo Municipal de Saúde (FMS) - PROGRAMA: 10 303 0009 2.055
- Manutenção do Programa Farmácia Básica. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -
Material de consumo. FONTE: 12110000. CONTRATADAS: RDF - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 12.305.387/0001-73. VALOR: R$ 76.962,97 (setenta
e seis mil novecentos e sessenta e dois reais e noventa e sete centavos); REABILITAR
COMERCIO E REPRESENTACAO DE APARELHOS MEDICOS HOSPITALAR EIREL - CNPJ:
22.007.302/0001-24. VALOR: R$ 454,97 (quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa
e sete centavos); DISMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
10.538.476/0001-34. VALOR: R$ 1.838,50 (mil oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta
centavos). Valor Global Contratado: R$ 79.256,44 (setenta e nove mil duzentos e cinquenta
e seis reais e quarenta e quatro centavos). Vigência: 15/05/2021 ou até à conclusão do
processo licitatório em andamento, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93.

Felipe Guerra/RN, 30 de março de 2021.
SALOMÃO GOMES DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 001/2021TP OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação da vila
menino jesus no município de Francisco Dantas. ORIGEM: Tomada de Preço 01/2021TP
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA NOVA CONTRATADA(O): ATR
COSNTRUTORA (C.N.P.J. 30.610.589/0001-00) VALOR TOTAL: R$ 277.950,37 ORIGEM DOS
RECURSOS: 225-2.7001.15.451.10.1.8.0.449051 Obras e Instalações. DATA DA ASSINATURA:
30/03/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA
AVISO DE PRORROGAÇAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 PE

O Governo do Município de José da Penha-RN, torna público que foi
prorrogado para às 12:00 do dia 05/04/2021 o Pregão Eletrônico nº 004/2021 PE, para
Registro de Preços Para Futura e Eventual Aquisição Parcelada de Material de Limpeza para
a Manutenção das Secretarias Municipais do Município de José da Penha - RN.
Informações: cpljpenha@hotmai.com

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DANTA
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

2ª CHAMADA- PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021
O pregoeiro do Municipal de Lagoa D'Anta/RN torna público para

conhecimento de todos a quem interessar, que FOI declarado DESERTO todos os itens
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico com sistema de registro de preços Nº PE
002/2021. TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTE ARLA
OBJETIVANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO DA FROTA DE VEÍCULOS E
MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE LAGOA D'ANTA/RN, conforme especificações contidas no
Edital. Neste mesmo ato, marca-se a REABERTURA de todos os itens (2ªCHAMADA)
para a REABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 14:30 horas do dia 13/04/2021,As
propostas serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br NO PERIODO DE 31/03/2021 ATÉ 13/04/2021 AS
14:00H, para maiores informações contatar por e-mail: pmld.cpl2021@gmail.com.

Lagoa D'Anta/RN, 30 de março de 2021.
HELTON LUIZ DA SILVA DIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021-SMS/FMS

A Comissão Especial para Chamamento Público da Secretaria Municipal de
Saúde do município de Lagoa Nova/RN torna público que se encontra aberta licitação na
modalidade Chamada Pública nº 002/2021-SMS/FMS, cujo objeto é A seleção de entidade
qualificada como Organização da Sociedade Civil - OSC, para celebração de termo de
colaboração, objetivando a execução das ações, serviços, procedimentos e atividades em
saúde do sus estabelecidas no anexo I do edital, em regime de mútua cooperação, no
âmbito da Secretaria de Saúde do município, sob a égide da Lei Federal nº 13.019/2014 e
suas alterações, conforme especificações descritas no anexo i instrumento convocatório. O
edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no setor de licitações
localizada na Av. Dr. Silvio Bezerra de Melo, 363 - Centro - Lagoa Nova/RN, sede da
prefeitura municipal, exclusivamente no horário das 09h às 13h de segunda a sexta feira
(dias úteis). a sessão será realizada às 10h (dez) horas do dia 03/05/2021. Quaisquer
esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados de segunda a sexta-feira em dias
utéis, pelo telefone: (84) 3437-2232 ou através do e-mail: cpl@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova/RN, 29 de março de 2021.
NELIMAR PEREIRA DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-SRP

A Prefeitura Municipal de Monte Alegre/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme:

. DATA E HORA DE INICIO DAS
PROPOSTAS:

10H:00M DO DIA 31/03/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA LIMITE PARA
I M P U G N AÇ ÃO :

10H:00M DO DIA 08/04/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA E HORA FINAL DAS
PROPOSTAS:

10H:00M DO DIA 13/04/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

. DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS - SESSÃO PÚBLICA:

10H:01M DO DIA 13/04/2021 (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).

OBJETO: Formação de registro de preços para futura Aquisição de gêneros
alimentícios, para atendimento das necessidades do município de Monte Alegre/RN -
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Avenida Juvenal Lamartine nº 33, Centro, Monte
Alegre/RN - pelo e-mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br, Fone: 84-32764000, site
www.montealegre.rn.gov.br ou pelo site do Portal de Compras Públicas onde será
conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br.

Monte Alegre-RN, 30 de março de 2021.
RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade Pregão eletrônico, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencado: Pregão
Eletrônico Nº 24.021/2021 - SRP - SEMAD - PROCESSO: 015660/2020-59 -SMS Objeto:
Registro de Preço para eventual fornecimento de material para Fisioterapia respiratória
(material de consumo) nos termos e condições constantes neste Termo de Referência, para
as Unidades de Reabilitação do Município, conforme condições, especificações e
quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital. Edital
disponível a partir de: 31/03/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br .Entrega
da Proposta: a partir de 31/03/2021, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura: 15.04.2021 - Hora: 09h30min. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que
o processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal/RN, 30 de Março de 2021.
MARIA IZILDA SIQUEIRA FONTES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro abaixo identificado e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de
Administração (SEMAD) da Prefeitura Municipal do Natal/RN, localizada na Rua Santo
Antônio, 665, no bairro de Cidade Alta em Natal/RN - CEP 59025-520, telefone 84-
3232.4985, tornam público a realização do certame a seguir: - PREGÃO ELETRÔN I CO
24.029/2021 - Processo: 016484/2020-72 - SMS (UASG: 925162) - Objeto: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de sistema de
radiocomunicação digital multissítios, incluindo o fornecimento de site survey,
levantamento em campo, dados IP, central de operações, repetidoras, terminais e
manutenção (preventiva e corretiva), de forma a prover cobertura de voz e dados no
município de Natal/RN, para utilização nas atividades do Serviço Móvel de Urgência -
SAMU-NATAL da Secretaria Municipal de Saúde de Natal/RN (SMS). - Edital disponível no
sítio: www.comprasgovernamentais.gov.br - ABERTURA: 15/ABRIL/2021, às 10h30min
(horário de Brasília). Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-
mail: pregao.semad@natal.rn.gov.br - A empresa que desejar participar do certame deverá
observar as regras contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e
demais regras contidas no respectivo edital.

Natal/RN, 30 de março de 2021.
LEONARDO DA SILVEIRA LUCENA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO BORGES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 3/2021

O Município de Olho D'água do Borges/RN, através da Secretaria Municipal de
Educação, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 13 de abril
de 2021, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, destinado a Aquisição de Equipamentos Odontológicos (COMPRESSOR E
LAVADOURA) Destinados a Manutenção das Atividades das Equipe de Odontologia do
Município de Olho D'água do Borges/RN. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Etelvino Sales, SN - Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através
do e-mail: licitacaopmodb@outlook.com, a partir da publicação deste Aviso, nos dias uteis
no horário das 08:00 às 12:00 e das 14 às 18:00horas.

Olho D'água do Borges - RN, 30 de março de 2021.
CARLOS ALBERTO DE LIMA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-31T02:35:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




